
Rada města Brna 
MMB2017000001376 

ZM7/ ÓOOG 
Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 

Název: 

Rekonstrukce parku Denisovy sady a Studánka - navýšení celkových rozpočtových 
nákladů investiční akce, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
- poskytnutí účelového investičního transferu z rozpočtu města Veřejné zeleni města 

Brna, příspěvkové organizaci, na zajištění akce ORG 4855 „Rekonstrukce parku 
Denisovy sady a Studánka" ve výši 1.306 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 
15. 1.2018 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na své schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017. 
• Finanční výbor ZMB projednal dne 26. 9. 2017. 

Zpracoval: 
Odbor životního prostředí MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

X"^ 33 



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města materiál týkající se zvýšení 
celkových nákladů investiční akce „Rekonstrukce parku Denisovy sady a Studánka" zahrnuté 
v rozpočtu města Brna na rok 2017 a v závazném plánu kapitálových výdajů města Brna, 
kterou zajišťuje Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace. 

V rámci této investiční akce bude vybudováno schodiště v parku Denisovy sady, které propojí 
ulici Bašty s ulicí Nádražní. MČ Brno-střed požádala statutární město Brno o realizaci 
přímého propojení těchto ulic, a to vybudováním výše zmíněného schodiště v trase dnešního 
živelného zkracování jižním svahem Petrova. Nyní lze ze zastávky „Nové sady" dojít ke 
vstupu do Denisových sadů z ulice Bašty buď kolem ústí Masarykovy ulice do ulice 
Nádražní, tj. kolem „Čedoku" (cca 300 m) nebo po stávajícím schodišti z křižovatky ulice 
Husovy a Nádražní (cca 230 m). Přímé propojení schodištěm mezi vstupem do krytu Denis a 
stávající trafostanicí zkrátí trasu cca na 25 m. 

Vzhledem k umístění schodiště (= nového nástupu do Denisových sadů a dále k areálu 
katedrály sv. Petra a Pavla) v hranicích historického centra města a zároveň městské 
památkové rezervace se předpokládá provedení schodiště ve vyšším standardu, 
s předpokladem kamenného obložení schodů a podest a s možným podsvětlením stupňů. 

Schodiště bude umístěno na parcele č. 353/1 vk. ú. Město Brno, která je v majetku 
statutárního města Brna a je svěřena s celým parkem do správy Veřejné zeleni města Brna, 
příspěvkové organizaci. 

Na tuto akci je již vydáno platné stavební povolení z roku 2002, kdy probíhala rekonstrukce 
celého parku Denisovy sady. Dokumentaci k rekonstrukci tehdy také zajišťovala VZmB, ale 
na tento stavební objekt nebyly tehdy přiděleny VZmB potřebné finanční prostředky. Dle 
článku VII.3 a VII.4 Smlouvy o dílo č. 159 00 mezi společnostmi VZmB a Architekti 
Hrůša&Pelčák, Ateliér Brno, s. r. o. je dílo chráněno dle zákona č. 35/1965 Sb., ve znění 
pozdějších změna a doplňků v zákoně č. 89/1990 Sb. Ve smlouvě se klient zavazuje 
respektovat autorská práva architekta a v případě rozhodnutí pokračovat s daným dílem dá 
toto písemně architektovi na vědomí a uzavře s ním SoD na další fáze projektové 
dokumentace. 

Finanční prostředky na investiční akci ORG 4855 „Rekonstrukce parku Denisovy sady a 
Studánka" ve výši 1.700.000 Kč byly zařazeny do rozpočtu města Brna usnesením 
Zastupitelstva města Brna č. Z7/28 ze dne 16. 5. 2017 v rámci zapojení volných zdrojů 
minulých let k financování běžných a kapitálových výdajů roku 2017. VZmB na základě 
tohoto uzavřela smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby 
na zbývající SO VI.01 Schodiště z ul. Nádražní, kde architekti uvádí, že celkové náklady 
vč. 21 % DPH budou činit 5.006 tis. Kč, místo původně odhadovaných 1.700 tis. Kč. 
Dokumentace byla VZmB odevzdána dne 15. 9. 2017. 

Aby mohla VZmB zahájit výběr zhotovitele stavby, je nutné navýšit celkové náklady stavby a 
přidělit ke schváleným finančním prostředkům ve výši 1.700 tis. Kč na rok 2017 ještě další, a 
to ve výši 1.306 tis. Kč tak, aby mohla být část stavby zrealizována do konce roku 2017. 
Navýšení je pokryto z vyšších příjmů OŽP MMB z poplatku za komunální odpad. V roce 
2018 bude stavba dokončena a finanční prostředky ve výši 2.000 tis. Kč budou zařazeny do 
požadavků na rozpočet města Brna na rok 2018, jehož příprava nyní probíhá. 

t. ; 



a o 

a 
© 

> 

O 

O 
a 
N 
© 

v 
tis

. 
vy

se
ni

 

N 

nj
m

y 
-

5:1 

-̂  

R
oz

po
 

« 

U
pr

av
i 

•4^ 
V 

>u 

oz
po

 

I _ 
, i -a 

3 

pl
ň 

-es 
B 

"CS 

ěc
n 

> 

O 
X 
o 

SI 
p 

po
l. 

6t>5 

l-ř 

0 

>0> 
B 

>4> 

E 
N 
O 
a 
• 

+ 
ro

zp
oč

tu
 

r-^ H 

9.
20

 

o\ ,-H 

_ _ l 

vo 
o <s 
0 0 

CN 

VO 
o 
ro 

O 
ON 
ON 

21
6 

ní
, 

><u S 
>n ..-* >% 

ra
v 

Q. 
CD 

> i _ 

Q . 
_ 

ěr
u 

1/3 ° 3 

- -o 
— cS 

1 = 
i t 
" 3 

=* S 
E £ 

ys
té

 
vá

ni
 

vo
z 

s 
tr

aň
o 

O cn 
t - ^ 
O. O 

a .2 
15 v « 
•2 > 
-s *3 O. 3 
£ £ 

o 
ro 

O 

42
0
 

en
í 

>«« t 
N 

O 

vý
d

a 

"CU 
• 

tá
k

 
.a

p
i 

M 

.̂  

R
oz

po
 

« 

U
p

ra
v 

^ 
CU 

>w 

oz
p

o 

u . u a 

pl
ň 

-es 
B 

-es 

ěc
n 

> 

O 
05 
O 

N 
P 

_; 
O 

a 

105 

l-J 

0 

>0» 
B 

po
zm

 

l 

+ 

ro
zp

oč
tu

 
t~» 
^ H 
O 

, Os 
,-N 

^ 

1 

VO 
o o 
ro 

vo 
o 
ro 

O 
o r» ~" 

• 

V) 
0) 
> _C 

CS 

c im 
CJ 

Cí Ví 
C 

tr
a 

nk
a;

 
tu

dá
 

V5 
CS 

sa
d;

 

.2 rf 
C s 

Q CQ 

pa
rk

u 
m

ěs
ta

 
st

ru
k 

áz
el

 

c c q '5? 
-* >Ř 
Bí > 

i n 
KO 
0 0 
•<Ť 

m 
ro 
VO 

74
5 

ro 

O 

56
0 


